
  

 

12143/18 ADD 1 REV 1  tr  
 JAI.1  LV 
 

 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2018. gada 8. oktobrī 
(OR. en) 
 
 
12143/18 
ADD 1 REV 1 (bg,cs,da,de,el,es,et,fi,fr,hr,hu,
it,lt,lv,mt,nl,pl,pt,ro,sk,sl,sv) 
 
 
 
FRONT 288 
SIRIS 115 
CODEC 1465 
COMIX 492 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2018/0330 (COD)  

  

 

PRIEKŠLIKUMS 
K-jas dok. Nr.: COM(2018) 631 final/2 ANNEXE 
Temats: PIELIKUMI  

priekšlikumam  
EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULAI par Eiropas Robežu 
un krasta apsardzi un ar ko atceļ Padomes Vienoto rīcību Nr. 98/700/JHA, 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1052/2013 un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/1624 

  

Pielikumā ir pievienots dokuments COM(2018) 631 final/2 ANNEXE. 

 

Pielikumā: COM(2018) 631 final/2 ANNEXE 

 



 

LV   LV 

 
 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 5.10.2018. 
COM(2018) 631 final/2 

ANNEXES 1 to 6 

 

CORRIGENDUM 
This document replaces COM(2018)631 final of 12.9.2018. 
Update of the cover page. 
 
 
The text should read as follows: 

PIELIKUMI 

priekšlikumam 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULAI 
 

par Eiropas Robežu un krasta apsardzi un ar ko atceļ Padomes Vienoto rīcību Nr. 
98/700/JHA, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1052/2013 un Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/1624 

 



 

LV 1  LV 

I PIELIKUMS 
Eiropas Robežu un krasta apsardzes pastāvīgā korpusa sastāvs pa gadiem un kategorijām 

saskaņā ar XX pantu. 

 
 

Kategorija  
Gads 

1. kategorija 
Aģentūras 
darbinieki 

2. kategorija 
Ilgtermiņa 
norīkojuma 
operatīvie 
darbinieki 

3. kategorija  
Operatīvie 
darbinieki 
īstermiņa 

izvietošanai 

Eiropas 
Robežu un 

krasta 
apsardzes 

pastāvīgais 
korpuss 

kopā 

2020 1500 1500 7000 10000 

2021 2000 2000 6000 10000 

2022 2000 2000 6000 10000 

2023 2500 2500 5000 10000 

2024 2500 2500 5000 10000 

2025 3000 3000 4000 10000 

2026 3000 3000 4000 10000 

2027 3000 3000 4000 10000 



 

LV 2  LV 

II PIELIKUMS 
To uzdevumu saraksts, kas jāveic aģentūras štata darbiniekiem, kuri kā vienību 
dalībnieki izvietoti no Eiropas Robežu un krasta apsardzes pastāvīgā korpusa un 

kuriem ir nepieciešamas izpildpilnvaras  
1. Pārbaudīt personu identitāti un valstspiederību, tostarp pārbaudīt informāciju 

attiecīgajās ES un valstu datubāzēs. 

2. Atļaut ieceļot, veicot robežpārbaudes robežšķērsošanas vietās (ja ir izpildīti 
ieceļošanas nosacījumi, kas paredzēti Šengenas Robežu kodeksa 6. pantā). 

3. Atteikt ieceļošanu, veicot robežpārbaudes robežšķērsošanas vietās (saskaņā ar 
Šengenas Robežu kodeksa 14. pantu). 

4. Iespiest spiedogus ceļošanas dokumentos saskaņā ar Šengenas Robežu kodeksa 
11. pantu. 

5. Izsniegt vīzas vai atteikt to izsniegšanu pie robežas saskaņā ar Vīzu kodeksa 35. 
pantu un ievadīt attiecīgos datus VIS. 

6. Uzraudzīt robežas, tostarp patrulēt starp robežšķērsošanas vietām, lai nepieļautu 
neatļautu robežas šķērsošanu, apkarotu pārrobežu noziedzību un veiktu pasākumus 
pret personām, kas robežu šķērsojušas nelikumīgi, tostarp pārtvert/aizturēt. 

7. Saskaņā ar EURODAC regulas III nodaļu reģistrēt to personu pirkstu nospiedumus 
EURODAC (2. kategorija), kas ir aizturētas saistībā ar neatbilstīgu ārējās robežas 
šķērsošanu. 

8. Sadarboties ar trešām valstīm, lai identificētu trešo valstu valstspiederīgos, uz kuriem 
attiecas atgriešana, un saņemtu tiem ceļošanas dokumentus. 

9. Pavadīt trešo valstu valstspiederīgo, kuri atgriežami piespiedu kārtā. 

 



 

LV 3  LV 

III PIELIKUMS 
Tabula ar dalībvalstu ikgadējiem ieguldījumiem, kas saskaņā ar 57. pantu jāsniedz 
Eiropas Robežu un krasta apsardzes pastāvīgajam korpusam, izmantojot operatīvo 

darbinieku ilgtermiņa norīkošanu 

 

Valsts / Gads 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Beļģija 30 40 40 50 50 60 60 60 

Bulgārija 40 53 53 67 67 80 80 80 

Čehija 20 27 27 33 33 40 40 40 

Dānija 29 39 39 48 48 58 58 58 

Vācija 225 298 298 377 377 450 450 450 

Igaunija 18 24 24 30 30 36 36 36 

Grieķija 50 67 67 83 83 100 100 100 

Spānija 111 148 148 185 185 222 222 222 

Francija 170 225 225 285 285 340 340 340 

Horvātija 65 87 87 108 108 130 130 130 

Itālija 125 167 167 208 208 250 250 250 

Kipra 8 11 11 13 13 16 16 16 

Latvija 30 40 40 50 50 60 60 60 

Lietuva 39 52 52 65 65 78 78 78 

Luksemburga 8 11 11 13 13 16 16 16 

Ungārija 65 87 87 108 108 130 130 130 

Malta 6 8 8 10 10 12 12 12 

Nīderlande 50 67 67 83 83 100 100 100 

Austrija 34 45 45 57 57 68 68 68 

Polija 100 133 133 167 167 200 200 200 

Portugāle 47 63 63 78 78 94 94 94 

Rumānija 75 100 100 125 125 150 150 150 

Slovēnija 35 47 47 58 58 70 70 70 

Slovākija 35 47 47 58 58 70 70 70 

Somija 30 40 40 50 50 60 60 60 



 

LV 4  LV 

Valsts / Gads 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Zviedrija 17 23 23 28 28 34 34 34 

[Šveice] 16 21 21 27 27 32 32 32 

[Islande] 2 3 3 3 3 4 4 4 

[Lihtenšteina]* 0 0 0 0 0 0 0 0 

[Norvēģija] 20 27 27 33 33 40 40 40 

KOPĀ 1500 2000 2000 2500 2500 3000 3000 3000 

(*) Lihtenšteina sniegs ieguldījumu samērīga finanšu atbalsta veidā. 



 

LV 5  LV 

IV PIELIKUMS 
Dalībvalstu ikgadējie ieguldījumi EBCG pastāvīgajā korpusā operatīvo darbinieku 

īstermiņa izvietošanai saskaņā ar 58. pantu 

 

Valsts / Gads 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Beļģija 140 120 120 100 100 80 80 80 
Bulgārija 187 160 160 133 133 107 107 107 
Čehija 93 80 80 67 67 53 53 53 
Dānija 135 116 116 97 97 77 77 77 
Vācija 1052 900 900 748 748 602 602 602 
Igaunija 84 72 72 60 60 48 48 48 
Grieķija 233 200 200 167 167 133 133 133 
Spānija 518 444 444 370 370 296 296 296 
Francija 795 680 680 565 565 455 455 455 
Horvātija 303 260 260 217 217 173 173 173 
Itālija 583 500 500 417 417 333 333 333 
Kipra 37 32 32 27 27 21 21 21 
Latvija 140 120 120 100 100 80 80 80 
Lietuva 182 156 156 130 130 104 104 104 
Luksemburga 37 32 32 27 27 21 21 21 
Ungārija 303 260 260 217 217 173 173 173 
Malta 28 24 24 20 20 16 16 16 
Nīderlande 233 200 200 167 167 133 133 133 
Austrija 159 136 136 113 113 91 91 91 
Polija 467 400 400 333 333 267 267 267 
Portugāle 219 188 188 157 157 125 125 125 
Rumānija 350 300 300 250 250 200 200 200 
Slovēnija 163 140 140 117 117 93 93 93 
Slovākija 163 140 140 117 117 93 93 93 
Somija 140 120 120 100 100 80 80 80 
Zviedrija 79 68 68 57 57 45 45 45 
[Šveice] 75 64 64 53 53 43 43 43 
[Islande] 9 8 8 7 7 5 5 5 
[Lihtenšteina]* 0 0 0 0 0 0 0 0 
[Norvēģija] 93 80 80 67 67 53 53 53 
KOPĀ 7000 6000 6000 5000 5000 4000 4000 4000 

(*) Lihtenšteina sniegs ieguldījumu samērīga finanšu atbalsta veidā. 



 

LV 6  LV 

V PIELIKUMS 
Aģentūras štata darbiniekiem piemērojamie noteikumi par spēka lietošanu, tiem 

darbojoties Eiropas Robežu un krasta apsardzes pastāvīgā korpusa vienībās 
izvietošanas laikā, tostarp noteikumi par nodrošināšanu ar dienesta šaujamieročiem un 

nenāvējošo aprīkojumu, tā kontroli, izmantošanu un apmācību rīcībai ar to 

1.  VISPĀRĪGI PRINCIPI ATTIECĪBĀ UZ SPĒKA UN IEROČU LIETOŠANU 
Šajā regulā “spēka lietošana” nozīmē Aģentūras štata operatīvo darbinieku fizisko līdzekļu 
izmantošanu nolūkā veikt savas funkcijas vai nodrošināt pašaizsardzību; tā ietver roku un 
ķermeņa izmantošanu, kā arī jebkādu instrumentu, ieroču vai aprīkojuma izmantošanu un 
šaujamieročus. 
Aģentūras štata operatīvo darbinieku, kas ir izvietoto vienību dalībnieki, spēka un ieroču 
lietošana atbilst nepieciešamības, proporcionalitātes un piesardzības principiem 
(“pamatprincipi”), kas izklāstīti turpmāk. 
Nepieciešamības princips 
Spēka lietošana, vai nu izmantojot tiešu fizisku kontaktu vai arī ieročus vai aprīkojumu, ir 
pieļaujama tikai izņēmuma gadījumos, un to veic tikai tad, ja tas ir absolūti nepieciešams 
Aģentūras pienākumu izpildes nodrošināšanai vai pašaizsardzībai. Spēku var lietot tikai kā 
galējo līdzekli pēc tam, kad ir pieliktas visas iespējamās pūles, lai situāciju atrisinātu ar 
nevardarbīgiem līdzekļiem, tostarp pārliecināšanas, sarunu vai mediācijas ceļā. Spēka vai 
piespiedu pasākumu lietošana nekādā gadījumā nedrīkst būt patvaļīga vai ļaunprātīga. 

Proporcionalitātes princips 
Ikreiz, kad spēka vai šaujamieroču likumīga lietošana ir nenovēršama, Aģentūras štata 
operatīvie darbinieki rīkojas proporcionāli pārkāpuma smagumam un sasniedzamajam 
leģitīmajam mērķim. Operatīvo darbību laikā proporcionalitātes principu ievēro gan izvēloties 
lietojamā spēka veidu (piemēram, nepieciešamība lietot ieročus), gan apmēru. Aģentūras štata 
operatīvie darbinieki nelieto vairāk spēka, nekā tas ir absolūti nepieciešams likumīgo 
tiesībaizsardzības mērķu sasniegšanai. Ja lieto šaujamieroci, Aģentūras štata operatīvie 
darbinieki nodrošina, ka šāds lietojums rada vismazākos iespējamos ievainojumus un, cik vien 
tas ir iespējams, samazina radīto kaitējumu. Šis princips paredz, ka Aģentūrai jānodrošina tās 
štata darbiniekiem aprīkojums un pašaizsardzības rīki, kas nepieciešami, lai spēku varētu 
lietot atbilstošajā apmērā. 
Pienākums ievērot piesardzību 

Aģentūras štata operatīvie darbinieki, veicot operatīvās darbības, pilnībā ievēro un tiecas 
saglabāt cilvēku dzīvību. Jāveic visi nepieciešamie pasākumi, lai līdz minimumam samazinātu 
ievainojumu un bojājumu risku operāciju laikā. Šis pienākums ietver Aģentūras štata 
operatīvo darbinieku vispārējo pienākumu sniegt skaidrus brīdinājumus par nodomu lietot 
spēku, ja vien šāda brīdinājuma sniegšana nepakļauj vienību dalībniekus nevajadzīgam riskam 
vai nerada nāves vai nopietna kaitējuma risku citiem, vai arī attiecīgajos apstākļos ir 
acīmredzami nepiemērota vai nelietderīga. 

  



 

LV 7  LV 

2. PRAKTISKI NOTEIKUMI PAR SPĒKA, DIENESTA IEROČU, MUNĪCIJAS UN APRĪKOJUMA 
LIETOŠANU 

Vispārīgi praktiskie noteikumi par spēka, ieroču un cita aprīkojuma lietošanu 
Saskaņā ar 83. panta 3. punktu Aģentūras štata operatīvie darbinieki īsteno savas 
izpildpilnvaras, tostarp spēka lietošanu, uzņēmējas dalībvalsts komandvadībā un drīkst lietot 
spēku, tostarp ieročus, munīciju un aprīkojumu, tikai pēc tam, kad saņemta atļauja no 
uzņēmējas dalībvalsts kompetentajām iestādēm, un uzņēmējas dalībvalsts robežsargu 
klātbūtnē. Tomēr uzņēmējas dalībvalsts kompetentās iestādes ar Aģentūras piekrišanu var 
atļaut minētajiem štata operatīvajiem darbiniekiem lietot spēku arī bez uzņēmējas dalībvalsts 
amatpersonas klātbūtnes. 

Lietojot spēku un ieročus, Aģentūras štata operatīvie darbinieki: 

(a) ievēro Aģentūras rīcības kodeksu; 

(b) ievēro pamattiesības, ko paredz starptautiskās un Savienības tiesības, jo īpaši 
Pamattiesību harta, Eiropas Cilvēktiesību konvencija, ANO Pamatprincipi 
tiesībaizsardzības iestāžu darbiniekiem par spēka un šaujamieroču lietošanu (1990) 
un ANO Rīcības kodekss tiesībaizsardzības iestāžu amatpersonām (1979); 

(c) ievēro I daļā minētos pamatprincipus. 

Konkrēti praktiskie noteikumi par visbiežāk lietotajiem spēka instrumentiem 
tiesībaizsardzības jomā (Aģentūras štata operatīvo darbinieku individuālā aprīkojuma 
elementi) 
Saskaņā ar pamatprincipiem spēka lietošana ir pieļaujama tikai tiktāl, cik tas ir nepieciešams, 
lai sasniegtu tūlītēju likuma izpildes mērķi, un tikai pēc tam, kad: 

- mēģinājumi risināt iespējamu vardarbīgu konfrontāciju ar pārliecināšanu, sarunām, 
mediāciju ir izsmelti un ir bijuši neveiksmīgi; 

- ir sniegts brīdinājums par nodomu lietot spēku. 

Gadījumos, kad nepieciešams palielināt intervences līmeni (piemēram, izmantot ieroci vai cita 
veida ieroci), jāsniedz skaidrs brīdinājums par šādu eskalāciju, ja vien šāda brīdinājuma 
sniegšana nepakļauj vienības dalībniekus nevajadzīgam riskam vai nerada nāves vai nopietna 
kaitējuma risku citiem, vai arī attiecīgajos apstākļos ir acīmredzami nepiemērota vai 
nelietderīga. 

Šaujamieroči 
Aģentūras štata operatīvie darbinieki šaujamieročus pret personām neizmanto, izņemot šādus 
gadījumus, un tikai tad, ja mazāk galēji līdzekļi nav pietiekami nepieciešamo mērķu 
sasniegšanai: 

– Aģentūras štata operatīvie darbinieki šaujamieročus drīkst izmantot tikai kā galējo 
līdzekli ārkārtas situācijā, jo īpaši, ja pastāv risks, ka tuvumā esošas personas varētu 
būt apdraudētas, 

– lai aizstāvētu sevi vai citus pret tiešiem nāves vai nopietnu ievainojumu draudiem, 

– lai novērstu tiešus nāves vai nopietnu ievainojumu draudus, 

– lai atvairītu faktisku uzbrukumu vai novērstu gaidāmu bīstamu uzbrukums svarīgām 
iestādēm, dienestiem vai objektiem.  



 

LV 8  LV 

Pirms šaujamieroču lietošanas Aģentūras operatīvajiem darbiniekiem ir jāsniedz skaidrs 
brīdinājums par nolūku lietot šādus ieročus. Brīdināt var ar attiecīgu paziņojumu vai ar 
brīdinājuma šāvieniem. 

Nenāvējoši ieroči 
Steks 

Apstiprinātus stekus var izmantot kā primāros aizsardzības līdzekļus vai, ja nepieciešams, kā 
ieročus, ievērojot turpmāk norādītos pamatprincipus: 

– ja mazāka apmēra spēka lietošana ir uzskatāma par acīmredzami nepiemērotu 
konkrētajam mērķim, 

– lai novērstu faktisku vai gaidāmu uzbrukumu īpašumam. 

Pirms steka lietošanas Aģentūras operatīvajiem darbiniekiem ir jāsniedz skaidrs brīdinājums 
par nolūku lietot stekus. Izmantojot stekus, izvietotie operatīvie darbinieki vienmēr cenšas 
samazināt ievainojumu risku un izvairīties no saskares ar galvu. 

Asarošanu izraisoši aģenti (piem., piparu gāze) 

Apstiprinātus asarošanu izraisošus aģentus var izmantot kā aizsardzības līdzekļus vai, ja 
nepieciešams, kā ieročus, ievērojot turpmāk norādītos pamatprincipus: 

– ja mazāka apmēra spēka lietošana ir uzskatāma par acīmredzami nepiemērotu 
konkrētajam mērķim, 

– lai novērstu faktisku vai gaidāmu uzbrukumu.  

Cits aprīkojums 
Rokudzelži 

– Rokudzelžus uzliek tikai personām, kuras uzskata par tādām, kas apdraud sev vai 
citus, lai nodrošinātu minēto personu drošu aizturēšanu vai transportēšanu, kā arī lai 
nodrošinātu Aģentūras štata operatīvo darbinieku un citu vienības dalībnieku 
drošību. 

 

3. KONTROLES MEHĀNISMS 
Saistībā ar spēka, ieroču, munīcijas un aprīkojuma lietošanu Aģentūra nodrošina šādus 
drošības mehānismus un savā gada ziņojumā sniedz to izvērtējumu.  

Apmācība 
Saskaņā ar 62. panta 2. punktu sniegtā apmācība aptver teorētiskos un praktiskos spēka 
lietošanas un tā lietošanas novēršanas aspektus. Teorētiskā apmācība ietver psiholoģisko 
apmācību (tostarp izturētspējas apmācību un apmācību darbam liela spiediena situācijās), kā 
arī metodes spēka lietošanas novēršanai, piemēram, sarunas un mediāciju. Teorētiskajām 
apmācībām seko obligāta un atbilstoša teorētiskā un praktiskā apmācība par spēka, ieroču, 
munīcijas un aprīkojuma lietošanu. Praktisko apmācību, kuras mērķis ir nodrošināt vienotu 
praktisku izpratni un pieeju, noslēdz ar simulāciju, kas atbilst izvietošanas laikā veicamajām 
darbībām. 

 
Narkotisko vielu un alkohola lietošana 



 

LV 9  LV 

Aģentūras štata operatīvie darbinieki dienesta laikā un samērīgu laiku pirms dienesta 
pienākumu pildīšanas nedrīkst lietot alkoholu.  

Tie nedrīkst turēt īpašumā vai lietot narkotikās vielas, ja vien tās nav izrakstītas medicīnisku 
apsvērumu dēļ. Darbinieki, kam medicīniskiem nolūkiem nepieciešamas narkotiskās vielas, 
par to nekavējoties informē savu tiešo priekšnieku. Dalību operatīvajās darbībās var pārskatīt, 
ņemot vērā iespējamos vielas lietošanas efektus un blakusefektus. 

Aģentūra izveido kontroles mehānismu, ar kuru nodrošina, ka tās štata operatīvie darbinieki 
savas funkcijas neveic narkotisko vielu vai alkohola ietekmē. Šā mehānisma pamatā ir 
personāla regulāra medicīniskā pārbaude attiecībā uz narkotisko vielu vai alkohola iespējamu 
lietošanu. Par visiem šajos testos iegūtajiem pozitīvajiem rezultātiem nekavējoties ziņo 
Aģentūras izpilddirektoram. 

Ziņošana 
Par visiem incidentiem, kas saistīti ar spēka lietošanu, pa komandķēdi nekavējoties ziņo par 
attiecīgo operāciju atbildīgajai koordinācijas struktūrai un Aģentūras pamattiesību 
amatpersonai un izpilddirektoram. Ziņojumā sniedz pilnīgu informāciju par apstākļiem, kādos 
šāda lietojuma nepieciešamība radusies.  

Pienākums sadarboties un informēt 
Aģentūras štata operatīvie darbinieki un visi citi operāciju dalībnieki sadarbojas visu tādu 
incidentu faktu vākšanā, par kuriem ziņots operatīvās darbības laikā.  

Sūdzību mehānisms 
Ikviena persona atbilstoši 107. pantā paredzētajam sūdzību mehānismam var ziņot par 
iespējamiem Aģentūras štata operatīvo darbinieku to spēka lietošanas noteikumu 
pārkāpumiem, kas piemērojami saskaņā ar šo pielikumu. 

Sankcijas 
Neskarot 86. pantu, ja Aģentūra konstatē, ka tās štata operatīvais darbinieks ir veicis darbības, 
ar kurām pārkāpj saskaņā ar šo regulu piemērojamos noteikumus, tostarp pamattiesības, kas 
aizsargātas ar Hartu, Eiropas Cilvēktiesību konvenciju un starptautiskiem tiesību aktiem, 
izpilddirektors veic atbilstīgus pasākumus, kas var ietvert darbinieka tūlītēju atsaukšanu no 
operatīvās darbības, un visus disciplināros pasākumus saskaņā ar Civildienesta noteikumiem, 
tostarp darbinieka izslēgšanu no Aģentūras. 

Pamattiesību amatpersonas funkcijas 
Pamattiesību amatpersona pārbauda un sniedz komentārus par pamatapmācību un zināšanu 
atsvaidzināšanas apmācību saturu, īpašu uzmanību pievēršot to pamattiesību aspektiem un 
situācijām, kurās ir nepieciešams lietot spēku, un nodrošina atbilstošu preventīvo paņēmienu 
iekļaušanu.  

Pamattiesību amatpersona ziņo par pamattiesību ievērošanu tiesībaizsardzības praksē 
uzņēmējā dalībvalstī. Šo ziņojumu iesniedz izpilddirektoram, un to ņem vērā, izstrādājot 
operatīvo plānu. 

Pamattiesību amatpersona nodrošina, ka par incidentiem, kas saistīti ar spēka, ieroču, 
munīcijas un aprīkojuma lietošanu, nekavējoties ziņo izpilddirektoram.  

Pamattiesību amatpersona regulāri uzrauga visas darbības, kas saistītas ar spēka, ieroču, 
munīcijas un aprīkojuma lietošanu, un par visiem incidentiem ziņo pamattiesību amatpersonas 
ziņojumos, kā arī Aģentūras gada ziņojumā. 



 

LV 10  LV 

4. NODROŠINĀŠANA AR DIENESTA IEROČIEM 
Ieroču atļauja 
Lai noteiktu precīzus dienesta ieročus, munīciju un citu aprīkojumu, ko izmantos Aģentūras 
štata operatīvie darbinieki, Aģentūra izveido pilnīgu to lietu sarakstu, kas jāiekļauj individuālā 
aprīkojuma komplektā.  

Individuālā aprīkojuma komplektu izmanto visi Aģentūras štata operatīvie darbinieki, kas 
kādas no triju veidu vienību sastāvā izvietoti no Eiropas Robežu un krasta apsardzes pastāvīgā 
korpusa. Aģentūra var arī papildināt individuālā aprīkojuma komplektu ar papildu ieroci, 
munīciju vai citu aprīkojumu, kas īpaši nepieciešams konkrētu uzdevumu veikšanai viena vai 
divu veidu vienībās. 

Aģentūra nodrošina, ka tās štata operatīvajiem darbiniekiem nodrošinātais aprīkojums, tostarp 
šaujamieroči, atbilst visiem vajadzīgajiem tehniskajiem standartiem.  
Ieročus, munīciju un aprīkojumu, ko atļauts izmantot, norāda operatīvajā plānā atbilstīgi 
uzņēmējas dalībvalsts prasībām par pieņemamiem un aizliegtiem ieročiem.  

Ieroču aizliegums 
Uzņēmēja dalībvalsts saskaņā ar 83. panta 2. punkta otro ievilkumu var aizliegt konkrētu 
dienesta ieroču, munīcijas un aprīkojuma nēsāšanu.  

Norādījumi attiecībā uz dienesta laiku 
Operāciju laikā var pārvadāt un izmantot ieročus, munīciju un aprīkojumu. To nēsāšana vai 
izmantošana ārpus dienesta laika nav atļauta. Aģentūra izstrādā īpašus noteikumus un 
pasākumus, kas atvieglo Aģentūras štata operatīvo darbinieku ieroču, munīcijas un cita 
aprīkojuma glabāšanu drošās telpās ārpus dienesta laika.  



 

LV 11  LV 

VI PIELIKUMS 

ATBILSTĪBAS TABULA 

Regula (ES) 
2016/1624 

Regula (ES) 
Nr. 1052/2013 

Vienotā rīcība 
98/700/JHA 

Šī regula 

1. panta pirmais 
teikums 

--  --  1. panta 1. punkts  

1. panta otrais 
teikums 

--  --  1. panta 2. punkts  

2. panta ievadvārdi 3. panta ievadvārdi --  2. panta ievadvārdi 
2. panta 1) punkts --  --  2. panta 1) punkts 
--  --  --  2. panta 2) punkts 
2. panta 2) punkts --  --  2. panta 3) punkts 
--  --  --  2. panta 4) punkts 
--  --  --  2. panta 5) punkts 
--  3. panta a) punkts --  -- 
2. panta 3) punkts --  --  2. panta 6) punkts 
--  3. pants b) punkts --  2. panta 7) punkts 
--  3. pants c) punkts --  2. panta 8) punkts 
--  --  --  2. panta 9) punkts 
--  3. panta d) punkts --  2. panta 10) punkts 

--  3. pants f) punkts --  2. panta 11) punkts 
2. panta 16) punkts 3. panta e) punkts --  2. panta 12) punkts 
--  3. pants g) punkts --  2. panta 13) punkts 
--  3. pants i) punkts --  2. panta 14) punkts 
--  3. panta h) punkts --  --  
--  --  --  2. panta 15) punkts 
2. panta 4) punkts --  --  2. panta 16) punkts 
2. panta 8) punkts --  --  2. panta 18) punkts 
2. panta 9) punkts --  --  2. panta 19) punkts 
2. panta 5) punkts --  --  2. panta 20) punkts 

2. panta 6) punkts --  --  2. panta 21) punkts 
2. panta 7) punkts --  --  2. panta 22) punkts 

2. panta 10) punkts --  --  2. panta 23) punkts 

--  --  --  2. panta 24) punkts 

2. panta 11) punkts --  --  2. panta 25) punkts 
2. panta 12) punkts --  --  2. panta 26) punkts 
2. panta 13) punkts --  --  2. panta 27) punkts 



 

LV 12  LV 

2. panta 14) punkts --  --  2. panta 28) punkts 
2. panta 15) punkts --  --  2. panta 29) punkts 
--  --  --  2. panta 30) punkts 
--  --  --  2. panta 31) punkts 
4. panta a) līdz 
d) punkts 

--  --  3. panta a) līdz 
d) punkts 

4. panta e) punkts --  --  3. panta e) un 
f) punkts 

4. panta f) līdz 
k) punkts 

--  --  3. panta g) līdz h) 
punkts 

3. panta 1. punkts  --  --  4. pants  
6. pants  --  --  5. pants  
7. pants  --  --  6. pants  
5. panta 1. punkts  --  --  7. panta 1. punkts  
--  --   --  7. panta 2. punkts  
5. panta 2. un 
3. punkts  

--   --  7. panta 3. un 
4. punkts  

--   --   --  8. panta 1. līdz 
4. punkts  

3. panta 2. punkts  --   --  8. panta 5. punkts  
3. panta 3. punkts  --   --  8. panta 6. punkts  
--   --   --  8. panta 7. un 

8. punkts  
--   --   --  9. pants   
8. panta 1. punkta 
a) apakšpunkts 

--   --  10. panta 1) punkta 
1. apakšpunkts 

--   --   --  10. panta 1) punkta 
2. apakšpunkts 

8. panta 1. punkta b) 
līdz h) apakšpunkts 

--   --  10. panta 1) punkta 
3. līdz 
10. apakšpunkts 

--   6. pants   --  10. panta 1) punkta 
5. apakšpunkts 

--   --   --  10. panta 1) punkta 
11. apakšpunkts 

8. panta 1. punkta 
i) apakšpunkts 

--   --  10. panta 1) punkta 
12. apakšpunkta i) 
un ii) punkts 

8. panta 1. punkta j) 
un k) apakšpunkts  

--   --  --   

--   --   --  10. panta 1) punkta 
12. apakšpunkta 
iii) punkts 



 

LV 13  LV 

--   6. panta 1. punkta 
b), c) un 
d) apakšpunkts 

--  --   

8. panta 1. punkta 
l) apakšpunkts  

--   --  10. panta 1) punkta 
13. apakšpunkts 

--   6. panta 2. punkts  --  --   
8. panta 1. punkta n) 
un o) apakšpunkts 

--   --  10. panta 1) punkta 
14. un 
15. apakšpunkts 

8. panta 1. punkta 
m) apakšpunkts 

--   --  10. panta 1) punkta 
16. apakšpunkts 

--   --   --  10. panta 1) punkta 
17. līdz 
21. apakšpunkts 

8. panta 1. punkta p) 
un q) apakšpunkts  

--   --  10. panta 1) punkta 
22. un 
23. apakšpunkts 

--   6. panta 1. punkta 
a) apakšpunkts 

--  10. panta 1) punkta 
25. apakšpunkts 

8. panta 1. punkta r) 
un s) apakšpunkts 

--   --  10. panta 1) punkta 
26. un 
27. apakšpunkts 

8. panta 1. punkta t) 
un u) apakšpunkts  

--   --  --   

--   --   --  10. panta 1) punkta 
28. un 
29. apakšpunkts 

8. panta 2. punkts  --   --  7. panta 5. punkts  

--   11. pants   --  10. pantā ietvertie 
apakšpunkti   

9. pants   --   --  11. pants  
10. panta 3. punkta 
otrais un ceturtais 
teikums  

--   --  12. panta 3. punkts  

10. panta 3. punkta 
pirmais un trešais 
teikums 

--   --  --   

--   --   --  12. panta 4. punkts  

10. panta 1. un 
2. punkts  

--   --  12. panta 1. un 
2. punkts  

23. pants   --   --  13. panta pirmā 
puse 

--  --  --  13. panta otrā puse 



 

LV 14  LV 

--  7. panta 1. un 2. 
punkts  

--  14. pants  

--  7. panta 3., 4., 5. 
punkts  

--  --  

44. panta 1. punkts  --  --  15. panta 1. punkts  

44. panta 2. punkts  --  --  15. panta 4. punkts  

--  --  --  15. panta 2. un 
3. punkts  

--  1. pants  --  18. pants  
--  2. panta 1. punkts  --  19. panta 1. punkts  

--  2. panta 2. punkts  --  --  
--  2. panta 3. punkts  --  19. panta 2. punkts  

--  2. panta 4. punkts  --  --  
--  4. panta 1. punkta 

a) un 
b) apakšpunkts 

--  20. panta 1. punkta 
a) un 
b) apakšpunkts 

--  4. panta 1. punkta 
d) apakšpunkts 

--  20. panta 1. punkta 
c) apakšpunkts 

--  4. panta 1. punkta 
c), e) un 
f) apakšpunkts 

--  --   

--   --   --  20. panta 1. punkta 
d), e) un 
f) apakšpunkts 

--   4. panta 4. punkts  --  --   
--   4. panta 2. un 

3. punkts  
--  20. panta 2. un 

3. punkts  
--   --   --  21. panta 3. punkta 

i) apakšpunkts 
--   5. pants   --  21. panta 3) punkta 

i) apakšpunkts 
--   17. pants   --  22. pants   
--   21. panta 1. un 

2. punkts  
--  23. pants   

--   21. panta 3. punkts  --  24. panta 1. punkts  

--   22. panta 1. punkts  --  --   

--   --   --  24. panta 2. un 
3. punkts  



 

LV 15  LV 

--   10. panta 5. punkts  --  25. panta 2. punkta 
apakšpunkti 
(iekļauti slāņu 
vispārējā 
definīcijā) 

--   8. pants   --  25. panta 1. un 
2. punkts  

--   --   --  25. panta 3. līdz 
5. punkts  

--   9. panta 1. punkts  --  26. panta 1. punkts  

--   9. panta 2. punkta 
a) līdz 
e) apakšpunkts 

--  26. panta 2. punkta 
a) līdz 
e) apakšpunkts 

--   --   --  26. panta 2. punkta 
f) apakšpunkts 

--   9. panta 2. punkta 
f) līdz 
k) apakšpunkts 

--  26. panta 2. punkta 
g) līdz 
h) apakšpunkts 

--   9. panta 3. punkts  --  25. panta 5) punkta 
apakšpunkti 
īstenošanas aktā 

--   9. panta 4. punkts  --  26. panta 3. punkta 
pirmā puse 

--   9. panta 5. punkta 
pirmā puse 

--  25. panta 5) punkta 
apakšpunkti 
īstenošanas aktā 

--   --   --  26. panta 3. punkta 
otrā puse 

--   9. panta 5. punkta 
otrās puses 
apakšpunkti 

--  26. panta 4. punkts  

--   9. panta 5. punkta 
b )apakšpunkts 

--  25. panta 5) punkta 
apakšpunkti 
īstenošanas aktā 

--   9. panta 6., 7., 8., 
un 10. punkts  

--  25. panta 5) punkta 
apakšpunkti 
īstenošanas aktā 

--   9. panta 9. punkta 
a) un 
b) apakšpunkts 

--  25. panta 5) punkta 
apakšpunkti 
īstenošanas aktā 

--   9. panta 9. punkta 
ievadvārdi  

--  26. panta 5. punkts  

--   10. panta 2. punkta 
a), b), 
f) apakšpunkts 

--  27. panta 2. punkta 
a), b), 
f) apakšpunkts 



 

LV 16  LV 

--   10. panta 2. punkta 
c) apakšpunkts 

--  25. panta 5) punkta 
apakšpunkti 
īstenošanas aktā 

--   10. panta 2. punkta 
d), e) apakšpunkts 

--  27. panta 2. punkta 
c) apakšpunkts 

--   --   --  27. panta 2. punkta 
e) apakšpunkts 

--   10. panta 3. punkts  --  27. panta 3. punkts  

--   10. panta 4. punkts  --  27. panta 6. punkts  

--   10. panta 1. un 
3. punkts  

--  27. panta 1. un 
3. punkts  

--   10. panta 5. punkts  --  27. panta 4. un 
5. punkts  

--   --   --  28. pants   
--   12. panta 1. punkts  --  29. panta 1. punkts  

--   12. panta 2. punkts  --  29. panta 2. punkta 
a) līdz 
e) apakšpunkts 

--   12. panta 3. punkts  --  --   

--   --   --  29. panta 2. punkta 
f) līdz 
h) apakšpunkts 

--   12. panta 4. un 
5. punkts  

--  29. panta 3. un 
4. punkts  

11. pants   --   --  30. pants   
--   14. pants   --  31. panta pirmā 

daļa 
--   14. pants   --  31. panta punkta 

pirmais teikums  
--   --   --  31. panta otrais 

teikums  
--   --   --  31. panta otrā daļa 

--   --   --  32. panta 2. punkta 
j) apakšpunkts 

12. pants   --   --  32. pants, izņemot 
2) punkta 
j) apakšpunktu  

13. pants   --   --  33. panta visi 
punkti, izņemot 
9. punktu 

   33. panta 9. punkts 



 

LV 17  LV 

--   --   --  34. pants   
--   --   --  35. panta 1. punkta 

d apakšpunkts 
--   15. pants   --  35. pants, izņemot 

1) punkta 
d) apakšpunktu 

--   --   --  36. panta 3. punkta 
d apakšpunkts 

--   16. panta 5. punkts  --  36. panta 4. punkts  

--   16. panta 1,2. un 3. 
punkts  

--  36. panta 1,2. un 3. 
punkts  

14. panta 2. punkta 
a) līdz 
e) apakšpunkts 

16. panta 4. punkta 
b) līdz 
d) apakšpunkts  

--  37. panta 2. punkta 
a) līdz 
e) apakšpunkts 

--   16. panta 4. punkta 
a) apakšpunkts 

--  37. panta 2. punkta 
f) apakšpunkts 

--   16. panta 4. punkts  --  --   

14. panta 1., 3. un 
4. punkts  

--   --  37. panta 1., 3. un 
4. punkts  

15. panta 5. punkts  --   --  38. panta 4. punkts  

15. panta 1., 2. un 
3. punkts  

--   --  38. panta 1., 2. un 
3. punkts  

16. pants   --   --  39. pants   
17. pants   --   --  40. pants   
18. panta 3. punkts  --   --  41. panta 4. punkts  

--   --   --  41. panta 5. punkta 
d) apakšpunkts 

18. panta 4. punkts  --   --  41. panta 5. punkts  

--   --   --  41. panta 6. punkts  

18. panta 5. punkts  --   --  41. panta 7. punkts  

18. panta 1. un 
2. punkts  

--   --  41. panta 1., 2. un 
3. punkts  

15. panta 4. punkts  --   --  42. panta 1. punkts  

15. panta 4. punkts  --   --  --   



 

LV 18  LV 

--   --   --  42. panta 2. punkts  

19. pants   --   --  43. pants   
21. pants   --   --  44. pants   
22. pants   --   --  45. pants   
24. pants  --   --  46. pants  

25. pants   --   --  47. pants   
26. pants   --   --  48. pants   
--   --   --  49. panta 1. punkta 

c) apakšpunkts 
27. panta 1. punkta 
c) apakšpunkts 

--   --  --   

27. panta 1. punkts, 
izņemot c) 
apakšpunktu 

--   --  49. panta 1. punkts, 
izņemot c) 
apakšpunktu 

27. panta 2. punkts  --   --  49. panta 2. punkta 
a) līdz 
d) apakšpunkts 

--   --   --  49. panta 2. punkta 
e) apakšpunkts 

27. panta 3. un 
4. punkts   

--   --  49. panta 3. un 
4. punkts   

--   --   --  50. pants   
28. pants   --   --  51. pants   
29. pants   --   --  52. pants   
30. pants   --   --  --   
31. pants   --   --  --   
32. pants   --   --  53. pants   
33. panta 1. punkts  --   --  54. panta 1. punkts  

--   --   --  54. panta 2. punkts  

33. panta 2. līdz 
5. punkts  

--   --  54. panta 3. līdz 
6. punkts  

20., 30., un 31. 
pants 

--   --  55.-58. pants  

--   --   --  59. pants   
--   --   --  60. pants   
--   --   --  61. pants   
36. panta 1. punkts  --   --  62. panta 1. punkts  

--   --   --  62. panta 2. punkts  



 

LV 19  LV 

36. panta 2. punkts  --   --  62. panta 3. punkts  

36. panta 3. punkts  --   --  --   

36. panta 4. līdz 
8. punkts  

--   --  62. panta 4. līdz 
8. punkts  

38. pants   --   --  63. panta 1. un 3.–
6. punkts 

--   --  --   63. panta 2. punkts  

39. panta punkti, 
izņemot 13. punktu  

--   --  64. pants   

20. panta 12. punkts  
39. panta 13. punkts  

--   --  65. pants   

37. pants   --   --  66. pants   
--   --   --  67. pants   
--   --   --  68. pants   
52. panta 1. punkts  18. panta 1. punkta 

pirmā daļa 
--  69. panta 1. punkts  

--   18. panta 2. un 
3. punkts  

--  69. panta 2. punkts  

52. panta 2. punkts  18. panta 5. punkts  --  69. panta 3. punkts  

52. panta 3. punkts  --   --  69. panta 5. punkts  

--   18. panta 6. punkts  --  69. panta 6. punkts  

--   18. panta 4. punkts  --  69. panta 7. punkts  

53. pants   --   --  70. pants   
--   19. pants   --  71. panta 2. līdz 

6. punkts  
51. pants   --   --  71. pants   
54. panta 1. punkts  --   --  72. panta 3. punkts  

54. panta 1. punkts  --   --  --   

54. panta 2. punkta 
pēdējais teikums  

--   --  72. panta 4. punkts  

54. pants   --   --  72. panta 1., 2. un 
5. punkts  

--   20. panta 1. punkts  --  73. panta 1. punkts  



 

LV 20  LV 

--   --   --  73. panta 2. punkts  

--   20. panta 3. punkts  --  73. panta 3. punkts  

54. panta 2. punkts  --   --  74. panta 1. līdz 
3. punkts  

54. panta 8. un 
9. punkts  

--   --  74. panta 3. un 
4. punkts  

54. panta 11. punkts  --   --  74. panta 5. un 
6. punkts  

54. panta 3. punkts  --   --  75. panta 1. līdz 
3. punkts  

54. panta 4. punkts  --   --  75. panta 4. punkts  

--   --   --  75. panta 5. punkts  

--   18. panta 1. punkta 
pēdējais teikums 

--  76. panta 1. punkts  

--   20. panta 2. punkts  --  76. panta 1. punkts  

--   20. panta 5. punkts  --  --   

--   20. panta 6. punkts  --  --   

--   --   --  76. panta 2. punkts  

--   20. panta 7. punkts  --  76. panta 3. punkts  

--   --   --  77. panta 3. līdz 
6. punkts  

55. panta 1. līdz 
3. punkts  

--   --  77. pants   

52. panta 5. punkts  --   --  78. panta 1. punkts  

54. panta 7. punkts  --   --  78. panta 2. punkts  

--   --   --  79. panta 1. un 3. 
līdz 6. punkts  

54. panta 5. punkts  --   --  79. panta 2. punkts  

55. panta 4. punkts  --   --  79. panta 7. punkts  



 

LV 21  LV 

--   --   1. panta 1. punkts 80. panta 1. un 2. 
punkts  

--   --   1. panta 2. punkts --   
--   --   2., 3. un 4. pants  --   
34. pants   --   --  81. pants   
35. pants   --   --  82. pants   
40. pants   --   --  83. pants   
41. pants   --   --  84. pants   
42. pants   --   --  85. pants   
43. pants   --   --  86. pants   
45. pants   --   --  87. pants   
46. pants   --   --  88. pants   
47. panta 2. punkta 
a) un 
b) apakšpunkts  

--   --  89. panta 2. punkta 
a) un 
b) apakšpunkts  

--   --   --  89. panta 2. punkta 
c) apakšpunkts 

48. pants   --   --  89. panta 2. punkta 
c) apakšpunkts 

47. panta 2. punkta 
c) apakšpunkts 

--   --  89. panta 2. punkta 
d) apakšpunkts 

47. panta 1. un 
3. punkts  

--   --  89. panta punkti, 
izņemot 2. punkta 
c) apakšpunktu  

--   20. panta 8. punkts  --  90. panta 5. punkts  

--   20. panta 9. punkts  --  --   

--   13. pants   --  90. panta 1. un 
2. punkts  

--   20. panta 4. un 
5. punkts  

--  90. panta 3. un 
4. punkts  

49. pants   --   --  90. pants   
50. panta 1. un 
2. punkts  

--   --  91. panta 1. un 
2. punkts  

--   --   --  91. panta 3. punkts  

50. panta 3. punkts  --   --  91. panta 4. punkts  

56. pants   --   --  92. pants   

57. pants   --   --  93. pants   
58. panta 1. punkts  --   --  94. panta 1. punkts  



 

LV 22  LV 

--   --   --  94. panta 2. līdz 
4. punkts 

58. panta 2. līdz 
4. punkts  

--   --  94. panta 5. līdz 
7. punkts  

59. pants   --   --  95. pants   

60. pants   --   --  96. pants   
61. panta a) un 
b) punkts  

--   --  97. panta a) un 
b) punkts  

--   --   --  97. panta c) un 
f) punkts  

61. panta c) un d) 
punkts 

--   --  97. panta d) un 
e) punkts 

62. panta 2. punkta 
a) līdz 
z) apakšpunkts 

--   --  98. panta 2. punkta 
1., 2., 4. un 6. līdz 
27. apakšpunkts 

--   --   --  98. panta 2) punkta 
3. un 
5. apakšpunkts 

62. panta 2. punkts  --   --  98. panta 2) punkta 
visi apakšpunkti, 
izņemot 3. un 
5. apakšpunktu 

62. panta 1. un 3. 
līdz 8. punkts  

--   --  98. panta 1. un 3. 
līdz 8. punkts  

63. pants   --   --  99. pants   

64. pants   --   --  100. pants   
65. pants   --   --  101. pants   
66. pants   --   --  102. pants   
67. pants   --   --  103. pants   
--   --   --  104. panta 

2. punkta p) un 
q) apakšpunkts 

68. pants   --   --  104. panta 
2. punkta visi 
apakšpunkti, 
izņemot p) un 
q) apakšpunktu 

69. pants   --   --  105. pants   

70. pants   --   --  106. pants   
71. pants   --   --  107. pants   



 

LV 23  LV 

72. pants   --   --  108. pants   
73. pants   --   --  109. pants   
74. pants   --   --  110. pants   
75. pants   --   --  111. pants   
76. pants   --   --  112. pants   
77. pants   --   --  113. pants   
78. pants   --   --  114. pants   
79. pants   --   --  115. pants   
--   22. panta 2. un 

4. punkts  
--  116. panta 

3. punkts  
--   22. panta 3. un 

4. punkts  
--  116. panta 

4. punkts  
--   23. pants   --  --   

80. pants   --   --  --   
81. pants   --   --  116. panta 1. un 

2. punkts  
--   --   --  117. pants  

--   --   --  118. pants   

82. pants  --   --  119. pants   
83. pants 24. pants   --  120. pants 

 


	1.  Vispārīgi principi attiecībā uz spēka un ieroču lietošanu
	2. Praktiski noteikumi par spēka, dienesta ieroču, munīcijas un aprīkojuma lietošanu
	3. Kontroles mehānisms
	4. Nodrošināšana ar dienesta ieročiem
	Atbilstības tabula

		2018-10-09T06:50:20+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



